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نیاز سربازان اسلام را تأمین می‌کنیم
ما اعلام می‌کنیم که جمهوری اسامی ایران برای همیشه حامی و پناهگاه 

مسلمانان آزاده جهان است. و کشور ایران به عنوان یک دژ نظامی و آسیب ناپذیر 

نیاز سربازان اسلام را تأمین و آنان را به مبانی عقیدتی و تربیتی اسلام و همچنین 

به اصول و روش‌های مبارزه علیه‌ نظامهای کفر و شرک آشنا می‌سازد.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

شرق: مگر ترامپ جواب منتقدین را می‌دهد 
که رئیس‌جمهور  در ایران پاسخگو باشد!

صفحه 10
یک‌‌‌‌‌‌شنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۶

۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۹۴

سرویس سیاسی - 
در حالی که مدعیان اصلاحات و روزنامه‌های زنجیره‌ای در روزهای گذشته بر شدت انتقادات خود به دولت 
افزوده‌اند و به این مسئله در گزارشی پرداخته‌ایم، روزنامه شرق در یادداشتی رئیس‌جمهور را در وضعیت کنونی 

کشور بدون مسئولیت و در نتیجه بی‌نیاز از پاسخگویی دید.
روزنامه‌های زنجیره‌ای از سویی چنان‌چه در گزارش مجزایی که کیهان امروز بدان پرداخته است با وضعیت بد 
اقتصادی موجود در سال 1400 و انتخابات ریاست جمهوری آینده با مشکلات متعددی در جذب افکار عمومی روبه‌رو 
می‌بینند و از سوی دیگر نمی‌خواهند این‌گونه القا کنند که این وضعیت ناشی از مدیریت دولت مطلوب آنان است!

به‌عنوان نمونه شرق دیروز در یادداشتی نوشت: »انگار ما دوست داریم یا نیاز داریم همیشه کسی را با سلام 
و صلوات بیاوریم و همه گناهان را به گردنش بیندازیم. خواهند گفت رئیس‌جمهور باید پاسخ‌گو باشد، باید انتقاد 

وجود داشته باشد و...، ولی آنچه ما می‌کنیم واقعا همین است؟ پاسخ‌گویی هم مکانیسم مشخصی دارد.«
نویسنده ادامه داده است: »در آمریکا نیز شبانه‌روز به رئیس‌جمهور حمله می‌کنند، اما آیا او هرروز می‌نشیند 
جواب مطبوعات را می‌دهد یا در مجلس و نیز در کنفرانس‌های مطبوعاتی چنین می‌کند؟  اینجا برخی سوراخ 

دعا را گم می‌کنند.«
درباره آوردن افراد با سام و صلوات و انداختن همه گناهان به گردن وی، اصلاح‌طلبان کافی است نگاهی 
به سابقه خود و برخوردشان با مرحوم هاشمی و احمدی‌نژاد بیندازند. هاشمی را عالیجناب سرخپوش نامیدند و 

احمدی‌نژاد را به هر فحشی نواختند.
حمله و توهین به روزنامه‌ها و رسانه‌های منتقد در پنج سال گذشته روند رو به رشدی داشته است، این رویه 
از دولت و شخص رئیس‌جمهور به بدنه حامیان نیز تسری پیدا کرده و همزمان که روحانی در سخنرانی‌های خود 
با انواع توهین‌ها و تعابیر عجیب منتقدین را مورد نوازش قرار داده است حامیان او نیز همین شیوه را پی‌گرفته‌اند.
رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس قوه مجریه اختیارات بالایی را طبق قانون اساسی در اختیار داشته، بودجه و 
اقتصاد کشور در اختیار او است، کافی است به اختیارات رئیس‌جمهور که در قانون اساسی ذکر آن رفته است توجه 
کنیم تا مشخص شود که او چه اختیاراتی داشته و در قبال این اختیارات و وظایف قانونی بایستی پاسخگو باشد.
اصل 113 قانون اساسی تصریح می کند: »پس‏ از مقام‏ رهبری‏ رئیس‏ جمهور عالیترین‏ مقام‏ رسمی‏ کشور 
است‏ و مسئولیت‏ اجرای‏ قانون‏ اساسی‏ و ریاست‏ قوه‏ مجریه‏ را جز در اموری‏ که‏ مستقیماً به‏ رهبری‏ مربوط می‏ 

شود، برعهده‏ دارد.« 
اصل 122 قانون اساسی نیز تاکید می‌کند: »رئیس‌‏جمهور در حدود اختیارات‏ و وظایفی‏ که‏ به‏ موجب‏ قانون‏ 

اساسی‏ و یا قوانین‏ عادی‏ به‌عهده‏ دارد در برابر ملت‏ و رهبر و مجلس‏ شورای‏ اسلامی‏ مسئول‏ است‏.«
اصل 126 نیز می‌گوید: »رئیس‏ جمهور مسئولیت‏ امور برنامه‏ و بودجه‏ و امور اداری‏ و استخدامی‏ کشور را 

مستقیماً برعهده‏ دارد و می‌تواند اداره‏ آنها را به‏ عهده‏ دیگری‏ بگذارد.«
اصول متعدد قانون اساسی اختیارات و وظایف رئیس‌جمهور را برمی‌شمرد و او نیز طبق قانون اساسی به اندازه 
اختیارات و وظایف خود بایستی در برابر ملت، مجلس شورای اسلامی و رهبری پاسخگو باشد و این که روزنامه 
زنجیره‌ای شرق مدعی است رئیس جمهور اختیاراتی ندارد تا در برابر رسانه‌ها که نماد مطالبه‌گری مردم از مسئولین 

هستند پاسخگو باشد عجیب به نظر می‌رسد.

دولت بر سر مردم منت می گذارد!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت:»در چند روز اخیر هنگامی که به سخنان دولتمردان گوش فرا می‌دهیم، 
چیزی نمی‌شنویم جز منت گذاشتن بر سر مردم با این توجیه که به موجب گرانی بنزین برایتان شغل ایجاد خواهیم 

کرد یا در پی افزایش عوارض خروج از کشور، به گردشگری داخل رونق خواهیم داد.«
گفتنی است مرحوم هاشمی چند روز قبل از فوت، در آخرین جلسه یکی از کمیسیون‌های »مجمع«، گلایه و 
انتقاد‌های جدی نسبت به مدیریت رئیس‌دولت مطرح کرد؛ هم به این خاطر که وقت کافی روزانه برای رسیدگی 
به مسائل به ویژه مشکلات اقتصادی نمی‌گذارد و هم اینکه از موضع بالا برخورد می‌کند و ملاقات با او حتی 
برای من )هاشمی( هم آسان نیست. آقای هاشمی 22 تیر 95 در دیدار جمعی از مدیران حوزه رسانه و صنعت، 
به انتقاد از افزایش 900 هزار میلیاردی نقدینگی )که اکنون بالغ بر 1370 هزار میلیارد تومان شده( پرداخت و 
گفت: »اگر 20 درصد این نقدینگی‌ برای تأمین نیازهای واحدهای تولیدی تعطیل شده برگردد، علاوه‌بر برگشت 
رونق به اقتصاد، مشکل بیکاری جوانان تحصیل‌کرده، مخصوصاً کارگران بیکار شده را حل می‌کند که معضل بسیار 

خطرناک برای جوانان، خانواده‌ها و جامعه شده است«.

سوداگری انگیزه ورود برخی نمایندگان به مجلس
روزنامه همدلی به نقل از  دبیرکل حزب اسلامی ایران زمین نوشت : »یکی از مشکلات در مجلس این است 
که متاسفانه برخی نمایندگان وظایف‌شان را چندان جدی نمی‌گیرند یا با انگیزه سوداگری به مجلس آمده‌اند. 
گاهی هم نمایندگان فکر می‌کنند به مجلس آمده‌اند تا به رفع و رجوع مسائل حوزه انتخابیه خود بپردازند یا اینکه 
بررسی کنند که کدام آقا مدیرکل کدام استان باشد یا اینکه در پشت پرده با دولتی‌ها رایزنی کند در حالی که هیچ 
کدام از اینها واقعا وظایف نمایندگان مجلس نیست و به نظرم باید در این زمینه یک تدبیر جدی اندیشیده شود.«
این روزنامه همچنین نوشت :» درباره لوایح و طرح‌هایی که به صحن می‌آیند بیشتر از آنکه از منظر تک تک 
نمایندگان به شکلی تخصصی مورد بررسی قرار گیرد به این صورت مورد بررسی قرار می‌گیرد که یک نماینده با 
نگاه کردن به چند نماینده که درباره آن موضوع مخالفت یا موافقت‌هایی دارند واکنش نشان می‌دهد که یا موافقت 

با تصویب آن طرح است یا مخالفت با آن.«
گفتنی است نتیجه رفتار قبیله‌ای جریان مدعی اصلاحات در جریان انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین 
شورای شهر با رویکرد  سهمیه دادن به تمام گروه‌ها و راضی کردن آنها و در نهایت با تکَرار کردن و ژست دروغین 
امید و رأی دادن فله‌ای، لیست رانتی امید- بنابر افشاگری فعالان اصلاح‌طلب- به مجلس راه می‌یابد،  و نتیجه‌ای 
فراتر از این نمی‌توان برای آن متصور شد. در حقیقت خروجی این لیست‌های رانتی و قبیله‌ای که بدون در نظر 

گرفتن اصل شایسته‌سالاری بسته می‌شود جز ثبت چنین نقاط تاریک و سیاه در تاریخ کشور نخواهد بود.

دولت قبل، خزانه و راهکاری که دیگر ممکن نیست!
روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان »برای طرح‌های عمرانی پول نداریم« به اظهارات محمدباقر نوبخت، 

سخنگوی دولت پرداخته است.
در بخشی از این گزارش آمده است: »وي با بيان اينكه كيهزار و ١٩٤ هزار ميليارد تومان در كشور هزينه 
خواهد شد كه ما فقط مي‌توانيم ٣٦٨ هزار ميليارد تومان از خزانه دولت برداشت كنيم، گفت: جامعه حق دارد 
اين سوال را بپرسد كه مابقي اين هزينه را از كجا مي‌خواهيد بياوريد؟... ١٩٤ هزار ميليارد تومان نيز از حقوق 
گمركي و ماليات درآمد كسب خواهيم كرد كه در عين حال ٥٠٠ هزار ميليارد تومان نيز طرح و پروژه نيمه‌تمام 
در كشور داريم. وي ادامه داد: پس بايد چيزي بفروشيم تا بتوانيم اين ميزان را تامين كنيم كه اولا ساختمان‌هاي 
دولتي است كه پيش‌بيني كرديم كيهزار و ٥٠٠ ميليارد تومان و فروش سهام شركت‌هاي دولت كه آن نيز حدود 
١٠٦ هزار ميليارد تومان خواهد بود و براي تامين بقيه آن مجبور شديم اوراق قرضه بفروشيم كه آن نيز حدود 

٤٧ ميليارد تومان است.«
در ادامه این گزارش آمده است: »براي طرح‌هاي عمراني پول كافي نداريم و براي اين كار مجبور شديم سال 
گذشته ١٧ هزار ميليارد تومان از بان‌كها پول بگيريم تا بتوانيم واحدهاي متوقف و نيمه‌تعطيل را دوباره فعال كرده 
و فرصت شغلي ايجاد كنيم. نوبخت خاطرنشان كرد: تصميم گرفتيم اگر اصلاح قيمتي روي حامل‌هاي انرژي رخ 
دهد و مجلس مجوز آن را دهد ١٧ هزار و ٥٠٠ ميليارد تومان درآمد داشته باشيم تا بتوان ٨٣ هزار واحد صنفي 

نيمهك‌اره‌اي كه بايد كامل شود را تكميل كنيم.«
وقتی دولت تدبیر و امید سکان قوه مجریه را در دست گرفت یکی از مواردی که توسط دولتمردان بسیار 
مطرح شد »خزانه خالی« بود. آن زمان دولت همه چیز را با فرافکنی به دولت قبل منتسب می‌کرد. اکنون که 
دولت دوازدهم بر سر کار آمده چهارسال گذشته را نیز خود سکاندار قوه مجریه بوده است. از طرفی دیگر با وجود 
این همه گلایه از کمبود بودجه، دولت تدبیر و امید حقوق‌های نجومی پرداخت می‌کرد و پس از افشای آن نیز 
از افشاکنندگان ناراضی بود! ضمن آنکه دولت تدبیر و امید عنوان پرهزینه‌ترین دولت را یدک می‌کشد. دولتی 
که هزینه یک وعده ناهار آن در سفر استانی به البرز برای جمع چند ده نفری هیئت دولت مبلغی بالغ بر 500 

میلیون تومان شده است طبیعی است که با چنین کسری بودجه‌ای مواجه شود.
متاسفانه هر ساله مبالغ هنگفتی فرار مالیاتی در گمرکات کشور رقم می‌خورد. این فرار مالیات به مدد کارت‌های 
بازرگانی که به نام افرادی محتاج و با پرداخت چند میلیون تومان به آنها تهیه می‌شود برای مدت یکسال کاربرد 
دارد و زمانی که موعد پرداخت مالیات فرا می‌رسد دیگر از آن کارت استفاده نمی‌شود. در این فقره متاسفانه دولت 

هیچ تمایلی به جلوگیری از دور زدن قانون ندارد.

لفاظی‌های اروپا در دفاع از برجام، صدای زنجیره‌ای‌ها را درآورد
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»ضروری است اروپا به‌طور جدی از آمریکا به‌عنوان یکی از اعضای موثر 
برجام بخواهد به تعهدات خود در برجام عمل کند و تکلیف خود را با برجام یکسره کند. بدیهی است اگر به 
برجام با دید برد-برد نگاه می‌کنیم، پس نمی‌تواند منافعش حاصل یک طرف مسئله شود، اما جمهوری اسلامی 
از توافق بهره‌ای نبرد. بنابراین دستاورد برجام و پایبندی ایران به تعهداتش در توافق امری روشن است، اما 
تایید آن به‌تنهایی کافی نیست، بلکه اروپایی‌ها باید زمینه اجرای مفاد برجام، توسعه مناسبات تجاری و ایجاد 
روابط بانکی و بیمه‌ای میان خود و ایران را ایجاد کنند و نگرانی‌های خود را با طرف آمریکایی به‌طور جدی 
مطرح کنند، اما به‌نظر می‌رسد که اروپایی‌ها نیز در این زمینه گروگان آمریکا شدند و به‌تدریج با گذر زمان به 
‌این مسئله تن می‌دهند که برجام کماکان به‌صورت استندبای باقی بماند، اما هر از گاهی و به هر مناسبتی و در 
هر سفر و جلسه‌ای تنها به‌این مسئله اکتفا کنند که برجام دستاورد خوبی است و ایران هم تعهدات خود را در 
قبال برجام انجام داده است. به همین دلیل تصور می‌رود که اروپایی‌ها باید از این حالت کرختی خارج شوند و 
به‌طور جدی مسئله مباحث حقوقی را مبتنی بر مقررات بین‌الملل و قطعنامه‌های سازمان ملل متحد با آمریکا 

آغاز کرده تا تکلیفشان با برجام روشن شود«.
جماعتی که دیروز- همزمان با عهدشکنی‌های گسترده آمریکا در برجام- تاکید داشتند که »امضای کری تضمین 
است«، پس از ناکامی در خوش‌بینی به آمریکا، به اروپای آقا اجازه- به تعبیر مقامات ارشد دولت روحانی- دل‌خوش 
کردند.در ماه های اخیر، موضع‌گیری‌هایی همچون »اروپا،آمریکا نیست«، »اروپا علیه تکروی ترامپ«،»اروپا برای 
حمایت از برجام جبهه واحد تشکیل می‌دهد«، »هشدار برجامی سران 28 کشور اروپایی به ترامپ«و... در کنار 
دیگر موارد مشابه به تیتر اول و عنوان یادداشت‌ها و گزارش‌های روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات تبدیل شد.

گفتنی است پیش از این کارشناسان تاکید داشتند که به لحاظ راهبردی، منافع بلندمدت کشورهای اروپایی 
طرف برجام بیش از ایران به آمریکا گره خورده است و لفاظی‌های آنها در دفاع از برجام، خیلی زود رنگ می‌بازد.
مقامات اروپایی بارها مدعی شده اند که همه طرف‌ها- از جمله آمریکا- به تعهدات برجامی خود پایبند بوده‌اند 

و اعتراض ایران درخصوص عهدشکنی آمریکا در برجام را نپذیرفته‌اند.
به نظر شما سکوت عملی اروپا در قبال پیمان‌شکنی آمریکا و در عین حال دادن هشدار درباره موشک‌های 
دفاعی ایران، به اندازه کافی روشن نیست که معلوم کند 3 دولت اروپایی، ادای »شریک قافله« را درمی‌آورند اما 

در اصل »رفیق دزد« هستند؟!

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
سرمایه‌گذار باید کفش آهنین به پا کند و 

یکی‌دو سال به دنبال کار باشد.
به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی پیش از ظهر 
دیروز در مراسم رونمایی از محصولات جدید گروه 
صنعتی ایران خودرو اظهار داشت: صادرکنندگان 
باید تکلیف خود را بدانند که از چه حمایت ها و 
پشتیبانی‌هایی برخوردارند. در زمینه تولید محصولاتی 
که رقابت در آن وجود دارد باید تکلیف روشن و 

شفاف باشد.
رئیس قوه مقننه کشورمان ادامه داد: در حال 
حاضر میزان توقف برای سرمایه گذاری در ایران زیاد 
است و گاهی باعث می شود افراد از سرمایه‌گذاری 
منصرف شوند. این در حالی است که قانون رفع موانع 
تولید و برخی قوانین دیگر در مجلس برای تسهیل 
سرمایه‌گذاری مشخص شده و در برنامه ششم دریچه‌ای 
واحد برای سرمایه گذاری تعیین شده است که سرمایه 

گذار به یک جا مراجعه کند.
وی تصریح کرد: برای ما ارتقای ایمنی خودروها 
نکته بسیار مهمی است، چرا که جان مردم در تصادفات 
ناهنجار از هستی ساقط می‌شود. هر کسی باید در حوزه 

تخصصی خود کار خود را انجام دهد، اینکه خودروسازان 
بگویند جاده‌ها وضعیت خوبی ندارند و مسئولان وزارت 

راه بگویند پلیس باید نظارت کند، قابل قبول نیست.
لاریجانی گفت:  مدیران از نظر دینی، ملی و عقلی 
وظیفه دارند که سطح ایمنی تولید خودرو را بالا ببرند. 
به طور مثال وضعیت کیفی صندلی های خودروهای 

تولیدی خوب نیست و اگر شخصی بخواهد به مشهد 
مسافرت کند، با کمردرد مواجه می شود و باید هزینه 

پزشکی نیز متحمل شود.
قانون اصل 44 

در اجرا دچار سقط جنین شد
رئیس قوه مقننه کشورمان با اشاره به اصل 44 

قانون اساسی گفت: متاسفانه قانون اصل 44 در اجرا 
دچار سقط جنین شد و اصطلاحاً خصولتی‌ها به خاطر 
همین رفتار نادرست ایجاد شدند، بنابراین باید یک بار 
دیگر این قانون اجرایی و اشتباهات رفع شود. حتی 
آقای روحانی نیز در هنگام تقدیم لایحه بودجه به 
مجلس تاکید داشتند. به این موضوع توجه می شود و 

قوه مقننه نیز در این راستا تاکید دارد.
لاریجانی ادامه داد: اینکه خودروسازان در زمینه 
ارائه وام گله داشتند، فکر می کنم اگر خودروسازان 
اصلاحات لازم را انجام دهند، بانک‌ها نیز کمک می 
کنند، هر چند که بانک ها نیز مسائل خاص خود 

را دارند.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت:  
سرمایه‌گذار باید کفش آهنین به پا کند و یکی دو سال 
به دنبال کار باشد، البته شاید تعداد پرسنل زیاد اداری 
در کشور باعث شده تا کارهای جانبی بتراشند، اما در 
هر صورت باید روند سرمایه گذاری تسهیل شود چرا 
که ایرانیان زیادی در خارج از کشور و داخل علاقه‌مند 
به سرمایه‌گذاری هستند و ما در جلسات مختلف حرف 
های آنان را شنیده ایم، بنابراین سیستم دیوانی باید 

کمک های لازم را داشته باشد.

لاریجانی در مراسم رونمایی از محصولات جدید گروه صنعتی ایران‌خودرو:

سرمایه‌گذار بایدکفش‌آهنین به‌پا کند

بقیه از صفحه ۲
متاسفانه دستگاه دیپلماسی کارنامه قابل 
قبولی درخصوص اجرای »قانون مقابله با نقض 
حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی 
آمریکا در منطقه« و پیگیری وضعیت ایرانیانی 
که به اتهام نقض تحریم‌های غیرقانونی آمریکا 
در زندان‌های آن کشور محبوس هستند، ارائه 

نداده است.
یک مقایسه

در روزهای گذشته »بوریس جانسون« 

وزیر خارجه انگلیس به ایران آمد. رسانه‌ها در 
گزارش‌های متعدد نوشتند که یکی از دلایل اصلی 
سفر جانسون به ایران، پیگیری پرونده »نازنین 
زاغری«- جاسوس دو‌تابعیتی که به جرم جاسوسی 
به ۵ سال حبس قطعی محکوم شده است- و 
پرونده »کمال فروغی«- که به جرم جاسوس نفتی 
برای دول بیگانه از جمله انگلیس در زندان به سر 
می‌برد- و همچنین پیگیری پرونده »عبدالرسول 
دری اصفهانی« -جاسوس تیم مذاکرات هسته‌ای 
که با سرویس جاسوسی انگلیس همکاری داشته 

و در شرکت pwc، مسائل امنیتی- سیاسی ایران 
را جمع‌آوری و گزارش می‌کرده- بوده است. 

در حقیقت وزیر امور خارجه انگلیس با ژست 
طلبکارانه برای آزادی جاسوسان دوتابعیتی به ایران 
آمد، این در حالی است که وی باید درباره عملکرد 
دولت متبوعش درباره این اقدامات ضدایرانی در 

پیشگاه ملت ایران پاسخگو باشد و نه طلبکار.
مقامات آمریکایی نیز پیش از این برای آزادی 
جاسوسان دوتابعیتی از جمله »جیسون رضائیان« 

با لحنی طلبکارانه با ایران برخورد کرده بودند. 

مقامات غربی همواره تلاش کرده‌اند تا جای 
مدعی و متهم را عوض کنند و مداخله‌گری خود 
در امور داخلی ایران -که جاسوس‌های دوتابعیتی 
دستگیر شده از مصادیق آن است- را به موضوعات 

حقوق بشری تبدیل کنند.
متاسفانه تلاشی که در مقامات غربی برای 
آزادی جاسوسان دوتابعیتی وجود دارد، هیچگاه 
از سوی مقامات کشورمان برای آزادی شهروندان 
ایرانی که به ناحق در زندان‌های آمریکا به‌سر 

می‌برند، مشاهده نشده است.

توسط دادگاهی در آمریکا صورت گرفت

محکومیت شهروند ایرانی کانادایی به تحمل ۳۲ ماه حبس  بابت نقض ادعایی تحریم‌ها

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
اجتماعی- بدون یک نهضت  ایران  اقتصاد 
اقتصادی موفق و شکوفا نمی‌شود و اقتصاد باید 

به عزمی عمومی تبدیل شود.
به گزارش فارس، محسن رضایی در جمع 
دانشجویان و اساتید دانشگاه امام صادق)ع( که در قالب 
مجمع آل یاسین برگزار شد، گفت: در عراق مسلمانان 
انقلابی سرکار آمدند. در افغانستان ‌هم آمریکایی‌ها 
توفیقی نیافتند. آمریکایی‌ها عراق را از دست دادند؛ 
به‌طوری‌که شیعیان در این کشور مسلط شدند و عراق 
پایگاه جدیدی برای خیزش مسلمانان شد. هنگامی‌که 
حوادث داعش رقم خورد، آمریکایی‌ها هم مخالف و 
هم موافق داعش بودند. آنها بدشان نمی‌آمد که نظام 
عراق سرنگون شود و امروز پس‌ازآن که جمهوری 
اسلامی توانسته است داعش را شکست دهد، کمربند 
جدیدی تشکیل‌شده که برای آمریکایی‌ها بسیار تلخ 
و ناگوار است. از این‌رو ترامپ قطعا به دنبال راهکار 
جدیدی است. از سویی حوادث یمن، قدرت نفوذ ایران 
را بالابرده و عربستان و اسرائیل در محاصره دوستان 

ایران قرارگرفته‌اند.

وی گفت: مهم‌ترین نقطه‌ای که دشمنان ما روی 
آن دست گذاشته‌اند، اقتصاد ایران است؛ چراکه در این 
مقوله ضعف داریم و همین موضوع آنها را به موفقیت 
امیدوار کرده است. بیش از 10 سال است که مقام 
معظم رهبری برای سال‌ها عناوین اقتصادی انتخاب 
می‌کنند؛ زیرا دعوای اصلی در اقتصاد است. در مصاف 
امروز ما در منطقه، اقتصاد می‌تواند اقتدار ما را حفظ 

کند و یا خدای‌ناکرده دستاوردهای ما را از ما بگیرد.
استاد دانشگاه جامع امام حسین اظهار داشت: 
عده‌ای در داخل می‌خواهند با بحث‌های حاشیه‌ای، 
توجه ما را از اقتصاد دور کنند. جنگ ما جنگ 
اقتصادی است و با جوشش از درون قابل مدیریت 
است. اگر تحول اقتصادی را تسریع نکنیم، باید به 

مرزهای خود برگردیم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح این 
پرسش که اگر گفته شود دولت‌ها به فکر اقتصاد ملی 
نیستند، قابل‌پذیرش نیست اما به‌راستی چرا با وجود 
این همه متخصص موفق نمی‌شوند؟ افزود: اقتصاد ایران 
بدون یک نهضت اجتماعی - اقتصادی موفق و شکوفا 
نمی‌شود. مهم‌ترین معیار، شاخص رشد اقتصادی 

است که در چهل سال بعد از انقلاب، تغییر معناداری 
نداشته است. رشد اقتصادی، مدیریت اقتصادی و 
بهره‌وری نظم می‌خواهد و به آمدن این و رفتن آن 

مسئول ربطی ندارد.
رضایی با تأکید بر لزوم برپایی یک نهضت 
اجتماعی- اقتصادی در جامعه، گفت: جامعه ما باید 
آماده مجموعه‌ای از اتفاقات شود. زندگی مردم باید 
تغییر کند و تولید به جایگاه خود برسد. دولتمردان 
ما باید از روحیات تکنوکراتی خارج شوند. ما منابع 
مختلفی داریم و می‌توانیم با انرژی آزاد شده اجتماعی 

به شکوفایی اقتصادی برسیم.
وی خاطرنشان کرد: چینی‌ها دو هدف را برای 
خود تعیین کرده‌اند و می‌خواهند با اقتصاد خود تا 
هلند پیش بروند؛ به‌طوری‌که از طریق اقتصاد، فرهنگ 
و سیاست خارجی خود را دنبال می‌کنند. اقتصاد 
وسیله‌ای برای مبارزه است. باید بازارهای منطقه را با 
خنثی کردن تحریم‌های آمریکا دنبال و ریال خود را در 
منطقه مانند دلار فراگیر کنیم. باید طریقت اقتصاد را از 
حالت کلاسیک خارج کنیم و مردم را به صحنه بیاوریم. 
باید توزیع عادلانه ثروت را جدی بگیریم و فساد اداری و 

اقتصادی را که یک مانع جدی است، از سر راه برداریم 
تا ضمن مبارزه با فساد آن‌هم به‌طور بی‌رحمانه، بتوانیم 
به شکوفایی اقتصادی بیندیشیم.دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با انتقاد از اشتباهات دولت‌ها در عرصه 
اقتصاد و همین‌طور بودجه تنظیم‌شده برای سال آینده، 
گفت: برخی مسئولان، اشتباهی در جایگاه مدیریت 
قرار گرفته‌اند. هر روز اتومبیل اقتصاد را به در و دیوار 
می‌کوبند. بودجه‌ای که تنظیم‌شده، چک کشیدن روی 
هوا است. مدیریت اقتصادی کشور به‌ اشتباه به بعضی 
از این آقایان سپرده‌ شده است. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه اقتصاد بومی و اسلامی به 
ما حکم می‌کند که اقتصاد را ایالتی کنیم و اجازه دهیم 
که شهرها و استان‌ها باهم رقابت کنند، تصریح کرد: 
در بند دوم سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی آمده 
است که رقابت‌های استانی و منطقه‌ای باید تقویت 
شود. این رقابت بدون اختیارات قابل‌دستیابی نیست. 
ما باید سیاست را از اقتصاد جدا کنیم و اقتصاد ما باید 
کمترین تأثیر را از تغییر دولت‌ها و مجالس بگیرد. با 
چنین اصلاحاتی، تولید فناوری و ثروت را در کشور 

خواهیم داشت.

محسن رضایی در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه امام صادق)ع(:

برخی مسئولان اشتباهی در جایگاه مدیریت قرار گرفته‌اند

۲۰ تشکل بسیج دانشجویی کشور طی 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور تقسیم قدس در سازمان 
همکاری‌های اسامی را اقدامی خیانت‌آمیز 

دانسته و نسبت به آن انتقاد کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ۲۰ تشکل 
بسیج دانشجویی کشور طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور 
تقسیم قدس در سازمان همکاری‌های اسلامی را 
اقدامی خیانت‌آمیز دانسته و نسبت به آن انتقاد کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: جمهوری 
اسامی ایران در همه ادوار گذشته تنها راه حل 
مسئله قدس و فلسطین را مبارزه همه‌جانبه دائمی 
و خستگی‌ناپذیر دانسته و برحق بازگشت آوارگان 
فلسطینی و برگزاری انتخابات آزاد به عنوان حق 
تعیین سرنوشت ملت فلسطین تأکید کرده است که 
نمونه آن در کلام رهبر معظم انقلاب، توجه ویژه به 
مسلح‌سازی کرانه باختری و مبارزه برای »آزادی نهر 

تا بحر و نه حتی یک وجب کمتر« است.
این نامه می‌افزاید: حضور جنابعالی و وزیر 
امورخارجه در کنفرانس اخیر سازمان همکاری‌های 
اسلامی بود که سخنان دیپلمات‌مآبانه و غیرانقلابی 
حضرتعالی و عدم شفافیت و تبیین‌گری دیدگاه 
جمهوری اسامی که توأم با سکوتتان در خصوص 

بیانیه پایانی این اجلاس صورت گرفت، اندک امیدهای 
ملت ایران نسبت به دولت شما را رو به تباهی برد.

دانشجویان ادامه داده‌اند: پر واضح است که از 
منظر جمهوری اسلامی ایران تقسیم قدس به بخش 
شرقی و غربی از اساس مردود بوده و شهر قدس 
پایتخت کشور و دولت فلسطین خواهد بود. خیانتی 
که هفته گذشته در سازمان همکاری‌های اسلامی 
صورت پذیرفت، زمینه نابودی فلسطین و رسمیت 

بخشیدن به رژیم منحوس صهیونیستی بود.
در این نامه همچنین تصریح شده است: قدس 
غربی-شرقی شروع پروژه‌ای جدید برای برهم زدن 
معادلات منطقه‌ای و ورود رژیم صهیونیستی به 

عرصه‌های دیگر است.
دانشجویان تاکید کردند: تعجب آنجایی بیشتر 
شد که شما و وزیر خارجه‌تان را در اجلاسی مشاهده 
کردیم که نتیجه آن رای به قدس شرقی برای 
فلسطینیان شد! متاسفانه مطرح نکردن ایده، »همه 
قدس از برای همه فلسطینیان« از سوی شما و 
دستگاه دیپلماسی‌تان در این چند ماه و چند روز و 
بدتر از آن سکوت در سازمان و عدم حمایت قاطع و 
 صریح، باعث مطرح و برجسته شدن این طرح کثیف 

گردید.

جزئیات  تشریح  در  نایب‌رئیس‌مجلس 
نشست نمایندگان سران سه قوه برای حل 
مشکلات مؤسسات مالی گفت: تا پایان آذرماه 
سپرده‌گذارانی که در کاسپین 200 میلیون و 
بیشتر سپرده‌گذاری کردند تا 200 میلیون تومان 

پولشان را دریافت می‌کنند.
مسعود پزشکیان نایب‌رئیس‌ مجلس شورای 
اسلامی گفت: براساس آخرین پیگیری‌ها تصمیم 
پرداخت تا مبلغ 200 میلیون تومان به سپرده‌گذاران 
تا سقف 200میلیون تومان سپرده و بیش از این در 
حال اجرا است و تا پایان آذر ماه نیز تمام کسانی 
که در موسسه کاسپین 200 میلیون و بیش از 
این سپرده گذاری کرده‌اند تا 200 میلیون تومان 

دریافت می‌کنند.
نایب رئیس‌مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
به سپرده گذاران موسسات دیگر همانند وحدت 
ایرانیان، البرز ایرانیان و افضل توس نیز تا 100میلیون 
تومان به روش کاسپین پرداخت می‌شود، افزود: برای 
هر یک از این موسسات یک بانک تسهیل‌کننده برای 
پرداخت مطالبات سپرده‌گذاران تا سقف تعیینی 

مشخص شده است.
وی افزود: باید در تسویه سپرده‌های مردم 

تسریع شود و اظهار نکرد که تا دو سال می‌توان پول 
را تسویه کرد، چراکه تا دو سال مشخص نیست چه 
اتفاقی رخ می‌دهد، لذا اگر گروه شناسایی و تسویه 
نیز در فعالیت‌های خود تعلل کنند قوه قضاییه با آنها 

برخورد می‌کند. 
پزشکیان با بیان اینکه مقرر شده تا قوه‌قضاییه 
با تمام افرادی که در این روند دخیل بودند و سبب 
شدند که سپرده‌های مردم به مشکل برخورد کند و 
مردم نتوانند سپرده‌های خود را دریافت کنند برخورد 
قانونی کند، ادامه داد: با تمام افرادی که در هیئت 
مدیره‌ها پول‌های کلان دریافت کردند یا افرادی که 
موسس بودند و برای خود قصرهایی خریداری کردند 
و اقداماتی انجام داده‌اند که در عقل آدمی نمی‌گنجند 

باید برخورد شود. 
وی اظهار داشت: با حسابرسی که حساب بانک 
را به صورت کاذب بالا نشان داده و اظهار کرده که 
سرمایه موسسه با فعالیت آن همخوانی دارد در 
حالی که همخوانی نداشته است و سرمایه آنها کمتر 
از تعهداتی بوده که آنها ایجاد کرده‌اند، باید برخورد 
شود. قوه‌قضاییه باید با تمام افراد دخیل همانند 
حسابرس‌ها، مدیران شبکه و تمامی مقصران در بروز 

این مشکلات برخورد کند.

طی نامه‌ای به رئیس جمهور انجام شد

انتقاد ۲۰ تشکل بسیج دانشجویی 
نسبت به سکوت دولت درباره تقسیم قدس

پزشکیان:

همه سپرده‌های ۲۰۰ میلیونی کاسپین 
تا پایان آذر پرداخت می‌شود

وزیر کشور گفت: در زلزله کرمانشاه خلأ 
سمن‌ها را احساس کرده و در حوزه مدیریت 

بحران سمن فعالی نداریم.
به گزارش تسنیم، عبدالرضا رحمانی‌فضلی ظهر 
دیروز در همایش منطقه‌ای »صیانت و گفتمان‌سازی 
اجتماعی‌شدن مبارزه با مواد‌مخدر« اظهار داشت: 
آسیب‌های اجتماعی از حوزه‌هایی است که توجه 
بیشتری باید به آن شود که در این راستا فعالیت‌های 
هماهنگ و موثری را انجام داده‌ایم و با وجود اینکه 
سمن‌ها اقدامات خوبی را انجام داده‌اند اما اولویت‌بندی 
درست و استفاده از ظرفیت‌های موجود به خوبی 

انجام نگرفته است.
وزیر کشور بیان کرد: با توجه به تاکیدات مقام 
معظم رهبری در حوزه مشکلات اجتماعی و اعتیاد، 
نشست‌هایی در وزارت کشور برنامه‌ریزی شده و 
نخستین نشست آن با حضور سران قوا و مقام معظم 
رهبری تشکیل و حاصل آن شکل‌گیری جریان 

عمیق، هماهنگ و منسجم برای مدیریت آسیب‌های 
اجتماعی بود.

رحمانی‌فضلی با بیان اینکه ضعف اعتقادی و 
دینی یکی از مسائل اصلی روی آوردن به آسیب‌های 

اجتماعی به‌شمار می‌رود، اظهار داشت: بیش از 57 
درصد از افرادی که معتاد هستند دارای شغل بوده 
و باید این موضوع که چه شغل‌هایی آسیب‌پذیرتر 

هستند بررسی و علت‌‌‌ها و ریشه‌ها را پیدا کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت : در 
زلزله کرمانشاه خلاء سمن‌ها را احساس کرده و در 
حوزه مدیریت بحران سمن فعالی نداریم؛ در این زلزله 
در 14 ساعت، 7 هزار مجروح را از مناطق زلزله‌زده به 
پشت مناطق راهی کرده و در ساعات اولیه 2 هزار و 
700 نفر از زیر آوار بیرون آمدند که این کمک‌رسانی 

در دنیا بی‌سابقه است.
رحمانی‌فضلی بیان کرد: سپاه و هلال احمر و 
مردم با همه قوا آنجا حضور داشتند و تا ساعت 10 
شب، 25 هزار چادر توزیع کرده‌اما ما یک تشکل 
توانمند و تقسیم کار شده در سرپل ذهاب نداشتیم 
که در این راستا پیشنهاد این است که همکاری‌های 

مردمی و سمن‌ها قوت گیرد.

وزیر کشور :

در حوزه مدیریت بحران سازمان مردم نهاد فعال نداریم

 چگونه محل زندگی خود را نورانی کنیم؟
انسان آن قدرت را دارد كه گذشته از اينكه خود را نوراني كند، زمان و زمين 
خود را هم نوراني كند، اين‌طور نيست كه انسان تابع زمان خود باشد يا تابع سرزمين 
خود باشد. افراد عادي در هر زميني كه زندگي ميك‌نند، زميني فكر ميك‌نند و 
تابع سنّت آن سرزمين‌ هستند، يا در هر عصر و زماني كه به سر مي‌برند در رَهن 
همان زمان می‌باشند؛ امّا افراد مياني و برجسته مي‌توانند آن زمين خودشان، چه 
خانه‌، محلّه‌، روستا و شهرشان و چه كشور و قارّه‌شان را نوراني كنند، اين سرزمين 
را انسان مي‌تواند نوراني كند. اگر در كي زمان و عصري به سر‌مي‌برد، افراد عادي 
تابع سنّت آن عصر میباشند، ولي مردان مياني ـ چه رسد به مردان اوحدي ـ اينها 
مي‌توانند عصر خودشان را نوراني كنند. بياني از وجود نوراني پيغمبر)ص( رسيده 
است كه فرمود: شما بكوشيد خانه‌ و آن محليّ كه زندگي ميك‌نيد را نوراني كنيد: 
رُوا بيُُوتكَُمْ بتِِلَوَهًْ القُْرْآن‏«.]1[ به اين فكر نباشيد كه آن مكان و آن زمين، شما را  »نوَِّ
روشن كند، شما آن زمين را روشن كنيد. زمين در برابر انسان اصل نيست، زمان 
در برابر انسان اصل نيست؛ اين متمكّن است كه مكان را شرف مي‌دهد و اين متزمّن 
است كه آن زمان را حيثيت مي‌بخشد. فرمود شما مي‌توانيد خانه‌ خود را روشن 
كنيد؛ اصلِ اين مطلب در سوره مباركه »نور« آمده است. در سوره مباركه »نور« 
ــماواتِ وَ الرْْضِ( معرفي كرد، فرمود رابطه  بعد از اينكه »الله« را به عنوان )نوُرُ السَّ
شما با آن نورِ »الله«‌ بسيار دشوار است، اين نور كي نور ديگري دارد )مَثَلُ نوُرِهِ(]2[ 
مَثل نورِ خدا اين است؛ آنگاه اين نور خدا كه مَثلي دارد، درخصوصيت‌هايي است 
)في بيُُوتٍ أذَِنَ الله أنَْ ترُْفَعَ(؛]3[ مثل مسجد و مثل حرم و مانند آن. اين نورِ نور در 
مراكز خاص است، چرا و به چه مناسبت مسجد مقدس است؟ به چه مناسبت حرم 
مقدس است؟چرا مسجد محترم است؟ چرا حرم محترم است؟ براي اينكه )فيهِ 
رُوا(]4[؛ چون نمازگزارها به مسجد مي‌آيند و نماز مي‌گزارند  رجِالٌ يحُِبُّونَ أنَْ يتََطَهَّ
، مسجد قداست پيدا كرد، چون معصوم در حرم آرميده است حرم آبرو پيدا كرد، 
حُ لهَُ فيِهَا باِلغُْدُوِّ وَ الْصالِ* رجِالٌ  چرا )في بيُُوتٍ أذَِنَ الله أنَْ ترُْفَعَ(؟ براي اينكه )يسَُبِّ

لا تلُهْيهِمْ تجِارَهًُْ وَ لا بيَْعٌ عَنْ ذِكْرِ الله(.]5[ 
قداست‌یابی مسجد به سبب عبادت بندگان

بنابراين اين‌طور نيست كه مسجد ذاتاً قداست داشته باشد و انسانها به وسيله 
مسجد مقدس شوند، انسانها با عبادتشان به مسجد قداست مي‌دهند؛ اگر نمازگزار و 
نمازي نباشد، قداستي براي مسجد نيست، فقط نام مسجد است و اگر انسان كاملي 
در جايي نيارمد آن ديگر حرم نيست، وقتي از مكّه نام مي‌برد:)لا أقُْسِمُ بهِذَا البَْلدَِ * 
وَ أنَتَْ حِلٌّ بهِذَا البَْلدَِ(؛]6[ اگر سوگند به مكّه است، به احترام پيغمبري است كه در 
مكّه به سر مي‌برد، اين متمكّن است كه فضاي مكّه را نوراني كرد، اين نمازگزاران‌ 
هستند كه فضاي مسجد را نوراني ميك‌نند و اين انسانهاي كامل‌ هستند كه حرم‌ها 
را نوراني ميك‌نند؛ اين انسان است كه مكان را نوراني ميك‌ند، چه اينكه همين 
انسان‌، عصر و زمان و زمانه خود را نوراني ميك‌ند. اگر گفتند عصر نبوّت يا عصر 
ظهور حضرت كيي از مصاديق بارزه )وَ العَْصْرِ * إنَِّ الْنِسْــانَ لفَي خُسْــرٍ(]7[ است، 
به همين مناسبت است. عصري كه نبيّ ظهور ميك‌ند، قابل سوگند است؛ عصري 
كه وليّ ظهور ميك‌ند، قابل سوگند است. سوگند به آن عصري كه در آن نبوّت 
ظهور كرده و ميك‌ند، ولايت و امامت ظهور كرده و ميك‌ند، پس اين انسان است 
كه مي‌تواند محلّ زيست خود را روشن كند! اين بيان نوراني رسول خدا)ص( كه 
رُوا بيُُوتكَُمْ بتِِلَوَهًْ القُْرْآنِ وَ لَ تتََّخِذُوهَا قُبُورا«؛ ما كي قبرستان داريم، كي  فرمود: »نوَِّ
آرامگاه خانوادگي داريم و خانه‌ای هم در شهر و روستا داريم، اگردرخانه‌اي قرآن 
خوانده نشود و آيات الهي تلاوت نشود، آن خانه كي مقبره خانوادگي است که چند 
مُرده در آن هستند! منتها مرده‌اي كه حرف مي‌زند! خانه‌اي كه در آن قرآن خوانده 
نشود، خانه‌اي كه در آن كلام الهي تلاوت نشود چنين است، فرمود خانه‌هايتان را 

قبرستان قرار ندهيد! فرقي بين اينجا و مقبره خانوادگي نيست!
مرده‌های متحرک

ورَهًُْ صُورهًُْ  كي بيان نوراني از وجود مبارك حضرت امير هست که فرمود: »فَالصُّ
إنِسَْانٍ وَ القَْلبُْ قَلبُْ حَيَوَانٍ... وَ ذَلكَِ مَيِّتُ الحْْيَاء«،]8[ بعضي‌ها كي جنازه عمودي‌ 
هستند و بعد مي‌شوند جنازه افقي؛ فرمود بعضي‌ها كي مُرده متحرّ‌ك هستند »ذَلكَِ 
مَيِّتُ الحْْيَاء«. اگر پيغمبر )ص( فرمود: »وَ لَ تتََّخِذُوهَا قُبُورا« و اگراميرالمؤمنين)ع( 
است فرمود: ».. وَ ذَلكَِ مَيِّتُ الحْْيَاء«، پس انسان مي‌تواند خانه خودش را نوراني 
كند! فرمود يهودي‌ها و مسیحیانی كه اهل عبادت بودند عبادتشان را در كليسا و 
كنيسه مي‌گزاردند، آنان كارشان اين بود؛ اما بيراهه رفتند و خانه‌شان را مركز عبادت 
قرار ندادند. به ما گفتند نوافل را در خانه بخوانيد و فرائض را در مسجد بخوانيد، 

خانه‌تان جاي تلاوت قرآن باشد.
پس انسان طبق اين بيان نوراني مي‌تواند آن مكاني را كه زندگي ميك‌ند نوراني 
كند. اگر در سوره مباركه »نور« خداي سبحان بعضي از مكانها را محترم شمرد و 
گفت: )بيُُوتٍ أذَِنَ الله أنَْ ترُْفَعَ( سبب آن را هم ذكر كرد، چون مردان الهي در آن 
خانه‌ هستند! حتي قداستِ مسجد هم به وسيله نمازِ نمازگزاران است! اگر مكاني 
به عنوان مسجد ساخته شد، ولي كسي در آن نمازي نخواند، اين چه قداست و 
بركتي دارد؟! صِرف نام مسجد كه قداست نمي‌آورد، قداست آن براي اين است كه 
در آنجا سجده مي‌شود، ركوع مي‌شود و نماز خوانده مي‌شود. اين انسان است كه 
مي‌تواند شرف ببخشد! اگر »سماوات و أرض« خلق شدند، براي آن است كه خليفه 
خدا در اينجا آنها را مديريت كند و همچنين تنظيم امور روزگار را ذات اقدس اله 
مرهون عبادت عابدان دانست، فرمود: )لوَْ أنََّ أهَْلَ القُْري آمَنُوا وَ اتقََّوْا لفََتَحْنا عَليَْهِمْ 
برََكاتٍ(؛]9[ فرمود شما مي‌توانيد با عبادت‌هايتان، با درست رفتار كردنتان، با صداقتتان، 
با امنيت و امانتتان طوري زندگي كنيد كه همه نيازهاي شما برآورده شود. فرمود 
آسمان و زمين مركز روزي‌ هستند، كي؛ مخزن الهي‌ هستند، دو؛ كليد اين مخزن 
ماواتِ وَ الرْْضِ(،]10[سه؛ ـ اين »مقلاد« يعني  به دست خداست که )لهَُ مَقاليدُ السَّ
كليد ـ به دست ذات اقدس اله است، فرمود خدايي كه به دست او كليد آسمانها 
و زمين است، اگر شما بيراهه نرفتيد و راه ديگران را نبستيد، اگر نگفتيد كار، چيز 
بدي است، اگر نگفتيد مگر من مي‌توانم كارگري كنم، اگر نگفتيد توليد چيز بدي 
است و ما بايد از بيگانه بياوريم، اگر به خودتان استقلال بخشيديد، درست راه رفتيد 
و سعي كرديد از بيگانه و كفار بي‌نياز باشيد )لفََتَحْنا عَليَْهِمْ برََكات(. اين كليد را 
ذات اقدس اله بدون تفويض به افرادي كه اهل نيايش و دعا هستند عطا ميك‌ند!

سؤال کردن؛ کلیدعلم و دعا؛ کلید گشایش
 فرمود اگر مي‌خواهيد باسواد شويد، مخزنِ علم ،كليدي دارد و كليد آن هم 
ؤَالِ  سؤال است، بپرسيد! سؤال علمي از هر انساني صادر نيست، چون »حُسْنُ السُّ
نصِْفُ العِْلمْ‏«.]11[ اگر كسي شوق فهميدن نداشته باشد، اهل فهم و اهل اينكه مطلب 
عميق را درك بكند نباشد، به دست او كليد نخواهند داد، او هرگز هوس عالمِ و 
رباّني شدن در سر نپروراند، او عالمِ نخواهد شد، كي آدم عادي درمي‌آيد. اگر كسي 
دغدغه و استعداد فهميدن دارد و براي فهميدن جان مي‌دهد، خدا به دست او به 
ؤَال« كليد مي‌دهد و اگر اهل فهميدن اسرار الهي و حلّ مشكلات  عنوان »حُسْنُ السُّ
خود و ديگران است، كليدي به نام دعا به او عطا ميك‌ند كه دعا كليد گشايش 
است؛]12[ فرمود مخزن الهي پرُ از نعمت است و اگر بخواهيد که مشكلاتتان حل 
شود كليدي دارد به نام دعا، اين كليد به دست شماست!فرمود دعا كليد گشايش 
درهاي رحمت الهي است، پس اگر كسي خواست اهل فهم شود به اين شرط كه 
درد فهميدن داشته باشد، كليد آن سؤال است و اگر خواست سؤال علمي كند، 

مقداري بايد تلاش و كوشش كند و به راه بيفتد.
  بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام‌ظله( در جلسه درس 
اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب ، قم؛ 94/3/7 

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا  
]1[. الكافي)ط ـ الإساميهًْ(، ج2، ص610.   ]2[. نور ، 35.   ]3[. نور ، 36.   ]4[. توبه ، 
1 .   ]5[. نور ،36 و37.   ]6[. بلد، 1 و 2.   ]7[. عصر ، 1 و 2.   ]8[. نهج‌البلاغة صبحي 
صالح، خطبه87.   ]9[. اعراف ، 96 .   ]10[. زمر، 63؛ شوری ، 12.   ]11[. كنزالفوائد، 
عَاءُ مِفْتَاحُ  ج‏2، ص189.   ]12[. الدعوات)للراوندي(، ص284؛ »قَالَ أمَِيرُ المُْؤْمِنِينَ)ع( الدُّ

لمَْهًْ«. حْمَهًْ وَ مِصْبَاحُ الظُّ الرَّ
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
بخش مهمی از امنیت، امنیت شغلی است و شاید 
حتی بتوان امنیت شغلی را مهمترین مقوله در 

بحث امنیت در ذهن مردم دانست.
به گزارش فارس، سعید جلیلی در نشست تخصصی 
بررسی و نقد برنامه‌های علی ربیعی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی دولت دوازدهم گفت: اگر از یک وزیر 
نقد می شود باید به نقاط قوت او هم توجه شود؛ برخی 
مباحثی که در شعارهای دولت دوازدهم مانند »حقوق 
شهروندی«، »آرامش« و »امنیت« بیان شده خوب و 
درست است ولی مردم باید این مولفه‌ها را در تمام 

وجوه زندگی خود احساس کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
برای مثال بخش مهمی از امنیت، امنیت شغلی است 
و شاید حتی بتوان امنیت شغلی را مهمترین مقوله در 

بحث امنیت در ذهن مردم دانست.
جلیلی در بخش دیگری از سخنانش گفت: دولت‌ها 
باید فراتر از ارائه آمار هدفگذاری کنند، مثلا وقتی یک 
ساعت کار در هفته هم شغل محسوب شود، این آمار 
نباید برای دولتمردان راضی کننده باشد زیرا کسی را 
که در طول هفته فقط یک ساعت کار دارد نمی‌توان 

شاغل محسوب کرد.

وی افزود: همچنین بخش دیگری از امنیت شغلی 
موضوع »ایمنی شغلی« است که این مساله نیز باید 

مورد توجه ویژه قرار بگیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با 
اشاره به مشکلات موجود بین کارگران و کارفرمایان 
تصریح کرد: گاهی اوقات برخی مشکلات از عدم 
شناخت قوانین نشات می‌گیرد لذا آشنایی با قوانین 
می‌تواند منجر به کاهش بخشی از مشکلات بین 
کارفرما و کارگران ‌شود.جلیلی اظهار داشت: برخی 
از وظایف دولت با ساز و کار موجود و ساختار فعلی 
عملیاتی نمی‌شود و باید شیوه‌های جدید برای غلبه بر 

مشکلات و موانع بوروکراسی به کار بست. مثلا خیلی از 
مشکلات را می‌توان با مشارکت مردم حل و فصل کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
دولت مقتدر دولتی است که تصمیم خود را در نهایت 
بتواند عملیاتی و اجرا کند نه آنکه صرفا جار و جنجال 

ایجاد کند.
وی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر 
ظرفیت بزرگ تشکل‌های صنفی برای پیگیری و حل 
مشکلات، گفت: این تشکل‌ها می‌توانند اجرای قوانین 
را از مسئولان مطالبه کنند تا مشکلات در این باره به 

حداقل برسد.

جلیلی در نشست تخصصی بررسی عملکرد وزیر کار:

ویژگی دولت مقتدر ایجاد جنجال نیست


